

Do zainteresowanych

Dotyczy: **POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO NA DOSTAWY PRODUKTÓW LECZNICZYCH W DOSTAWY PRODUKTÓW LECZNICZYCH STOSOWANYCH W CHEMIOTERAPII ORAZ PŁYNÓW INFUZYJNYCH DLA WOJEWÓDZKIEGO SZPITALA SPECJALISTYCZNEGO W LEGNICY**
znak sprawy (WSzSL/DZ-45/18)

W związku z prośbami o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 z 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U z 2017 r. poz. 1579 ze zm.), wyjaśniam co następuje:

Pytanie 30 - Czy Zamawiający zmieni określony w par. 2.2. termin dostaw „na ratunek życia” z 8 godzin na 12 godzin? Tak określony termin dostawy faworyzuje lokalnych dostawców i w praktyce wyklucza z udziału w postępowaniu tych, którzy są w stanie dostarczyć przedmiot zamówienia w cenach dużo niższych ale w terminie niewiele dłuższym (jak np. 12 godzin). W konsekwencji zapis ten narusza konkurencję oraz zasadę równego udziału stron w postępowaniu – co wynika choćby z Wyroku KIO z dnia 22 grudnia 2009 r. (KIO/UZP 1734/09): „Szeroko pojęte wymagania zamawiającego (w tym również dotyczące miejsca czy sposobu jego realizacji) składające się na opis przedmiotu zamówienia mogą naruszać konkurencję, o której stanowi art. 29 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, nie tylko poprzez eliminację niektórych wykonawców z możliwości zaoferowania swoich usług czy produktów, ale również w sposób nadmiernie utrudniający przygotowanie i złożenie korzystnej ekonomicznie i racjonalnej oferty. Postanowienia tego typu nie mogą wprowadzać wymogów, które różnicują sytuację wykonawców obecnych na rynku w sposób nadmierny, a nie uzasadniony racjonalnymi i obiektywnymi potrzebami zamawiającego, które dany opis przedmiotu zamówienia ma zaspokoić.”

Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 31 - Czy Zamawiający wydłuży termin dostaw reklamacyjnych określony w par. 4.2. z kolejnego dnia roboczego do 3 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja (także ilościowa) wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe.

Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 32 - Czy Zamawiający zmieni wartość procentową kary umownej określoną w par. 6.1.a. z 2% do wartości max. 0,2%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.

Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 33 - Czy Zamawiający zmieni wartość procentową kary umownej określoną w par. 6.1.b. z 5% do wartości max. 0,2%, a także zamiast godzin wprowadzi jako jednostkę dzień opóźnienia? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.

Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

UWAGA!

Zamawiający informuje, iż udzielone odpowiedzi są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

Z poważaniem,

DYREKTOR
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego
w Legnicy
mgr Krystyna Barciś